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MATKAVINKKI: Gambia on
lintubongareiden paratiisi
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Länsi-Afrikan pienintä maata Gambiaa kutsutaan
usein lintubongareiden paratiisiksi. Tämän
kunniaksi maassa järjestetään 21.–25. lokakuuta
ensimmäinen kansainvälinen lintufestivaali.

Ohjelmassa on muun muassa opastettuja kierroksia, kiinnostavia
workshopeja ja muita ulkoaktiviteetteja. Festivaali on tarkoitettu sekä
ornitologeille että tavallisille luonnonystäville.

Länsiafrikkalainen Gambia on useimmille lintubongareille unelmien
täyttymys. Suuri lajikirjo, monipuolinen luonto ja lyhyet etäisyydet
tekevät maasta ihanteellisen lintusafarikohteen. Tämä on antanut
maalle lempinimen ”lintubongareiden paratiisi”. Lintujen ihailu ei
kuitenkaan ole ornitologien yksinoikeus, vaan se on mukava
harrastus myös perheille ja luonnonystäville.Värikäs festivaali tarjoaa
jännittävää ohjelmaaGambian monipuolista lintulajistoa juhlitaan
21.–25. lokakuuta järjestettävällä lintufestivaalilla.

Värikäs festivaali järjestetään

Gambian parhaiden lintusafarialueiden kupeessa Tendaba
Campissa maan eteläosissa. Festivaalin ohjelmassa on esimerkiksi
opastettuja safareja, antoisia esitelmiä ja työpajoja sekä erilaisia
ulkoaktiviteetteja, jotka kaikki keskittyvät siivekkäisiin ystäviimme.

Tarkoituksena on kohdistaa huomiota Gambian vähemmän
tunnettuihin luontoalueisiin sekä tukea maan rikkaan ja monipuolisen
lintukannan säilyttämistä. Festivaalin järjestävät yhteistyössä
Gambian matkailuneuvosto, kansallispuistot ja lintubongarijärjestöt.

Lintusafarille ympäri vuoden

Vaikka itse festivaali järjestetään lokakuussa, lintusafarille voi lähteä
ympäri vuoden. Gambiassa elää lähes 550 lintulajia, ja maan
pienuus mahdollistaa vierailut useammassa kansallispuistossa
saman loman aikana. Puistojen lisäksi kauniita lintulajeja voi usein
ihailla myös hotellien puutarhoissa.

Suosituista retkikohteista voidaan mainita Bao Bolong Wetland
Reserve, joka on kolme erilaista ekosysteemiä kattava
kosteikonsuojelualue. Alueelle kokoontuu elo–joulukuussa yli 20 000
vesilintua. Nelijalkaisista eläimistä kiinnostuneiden kannattaa
puolestaan suunnata Kiang Westin kansallispuistoon, joka on
Gambian suurin. Siellä on myös maan monimuotoisin eläimistö:
krokotiileja, apinoita, leopardeja, hyeenoja sekä yli 250 lintulajia,
joiden joukossa on 21 petolintulajia.

Gambia

Gambia on Länsi-Afrikan pienin maa, ja se tunnetaan Atlantille
avautuvista upeista rannoistaan. Maassa on aurinkotakuu ympäri
vuoden, joten Gambia on hyvä vaihtoehto Kanariansaarille ja Kap
Verdelle.

Kultarantojen lisäksi Gambia tarjoaa upeita luontoelämyksiä,
värikästä kulttuuria ja herkullisia makuja. Gambia on ollut suosittu
matkakohde 1960-luvulta lähtien, joten matkailijat voivat odottaa
paikallisilta asiantuntevaa ja tasokasta palvelua. Eikä sekään tietysti
haittaa, että Gambian virallinen kieli on englanti.

Aikaero Suomeen on 2 tuntia (kesäaikaan 3), joten aikaerorasitus ei
liikoja vaivaa. Brussels Airlines lentää Gambiaan Brysselin kautta.
Matka Brysselistä kestää noin 8 tuntia.
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